[image: image1.png]

ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
село Владимиро–Александровское

21.11.2024                                                                                                        № 264
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 23.11.2023 №94-МПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Партизанского муниципального округа Приморского края»

В соответствии с главой 32 «Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 №117-ФЗ (в редакции от 29.10.2024), Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ (в редакции от 29.10.2024) "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", ст. 28, 82 Устава Партизанского муниципального округа Приморского края, Дума Партизанского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 23.11.2023 № 94-МПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Партизанского муниципального округа Приморского края» (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального округа Приморского края для подписания и официального обнародования в газете «Золотая Долина».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Партизанского

муниципального округа                                                                    Н.Г. Бутурлин
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 23.11.2023
№ 94-МПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Партизанского муниципального округа Приморского края»

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального округа

Приморского края

от 21.11.2024 № 264

1. С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством внести в муниципальный правовой акт от 23.11.2023 №94-МПА следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 4 слова «объект налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.

1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
	N п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (%)

	6.
	- объект налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Партизанского муниципального
округа Приморского края                                                                А.А. Степанов
21 ноября 2024 года
№ 264-МПА